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1.Осврт по материјалот:1.Осврт по материјалот:1.Осврт по материјалот:1.Осврт по материјалот: 

Основна  причина  поради  која  е  поведена  иницијатива  за  изменување  на 
Царинскиот закон („Службен весник на Република Македонија“  број  39/05,  4/08,  48/10, 
158/10, 44/11, 53/11 и 11/12) е натамошно одложување на примената на дел од одредбите на 
Царинскиот закон кои се однесуваат на влезната и излезната збирна декларација, а чија 
имплементација  е  директно  поврзана  со  ставањето  во  функција  на  новиот  систем  за 
обработка  на  царинските  декларации  и  акцизни  документи  (СОЦДАД),  чија 
имплементација е во тек и се спроведува од страна на Царинската управа.

2. Разгледани можни решенија ( за-против аргументи)  2. Разгледани можни решенија ( за-против аргументи)  2. Разгледани можни решенија ( за-против аргументи)  2. Разгледани можни решенија ( за-против аргументи)   

3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи 3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи 3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи 3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи 
на државната управа и организации:на државната управа и организации:на државната управа и организации:на државната управа и организации: 

Предлогот на законот е подготвен во соработка со Царинската управа.                                          

4. Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија (во 4. Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија (во 4. Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија (во 4. Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија (во 
прилог)прилог)прилог)прилог)

                                       НЕНЕНЕНЕ
5. Решение кое се препорачува (со образложение) 5. Решение кое се препорачува (со образложение) 5. Решение кое се препорачува (со образложение) 5. Решение кое се препорачува (со образложение) 

Предлагаме Владата на Република Македонија да го прифати овој предлог Закон, со оглед 
на тоа што законскиот услов за неговото прифаќање е исполнет.

6. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат:  6. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат:  6. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат:  6. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат:  
НЕНЕНЕНЕ

             
7. Очекувани влијанија: 7. Очекувани влијанија: 7. Очекувани влијанија: 7. Очекувани влијанија: 

Со донесувањето на предложените измени на овој закон ќе се обезбеди правилна 
примена  на  законските  одредби  за  влезната  и  излезната  збирна  декларација  кои  се 
директно  поврзани  со  ставањето  во  функција  на  новиот  систем  за  обработка  на 
царинските декларации и акцизни документи (СОЦДАД), чија имплементација е во тек и 
се спроведува од страна на Царинската управа.

8.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:8.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:8.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:8.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:                        
ДАДАДАДА

                                                    
9. Клучни елементи за информирање на јавноста9. Клучни елементи за информирање на јавноста9. Клучни елементи за информирање на јавноста9. Клучни елементи за информирање на јавноста

        НЕНЕНЕНЕ

                                                                                                                                                                                                                    



ОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ ИОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ ИОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ ИОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ И    
ОПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНООПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНООПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНООПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНО    

УСВОЈУВАЊЕУСВОЈУВАЊЕУСВОЈУВАЊЕУСВОЈУВАЊЕ

(1)(1)(1)(1)Назив на предлогот:Назив на предлогот:Назив на предлогот:Назив на предлогот:
Предлог  Закон  за  изменување   на 
Царинскиот закон 

(2)(2)(2)(2)Министерство / орган на државна управа :Министерство / орган на државна управа :Министерство / орган на државна управа :Министерство / орган на државна управа :
Министерство за финансии

(3)(3)(3)(3)Цел на предлогот: Цел на предлогот: Цел на предлогот: Цел на предлогот: 
Разгледување  и  усвојување  на  Предлог  - 
Законот

(4)(4)(4)(4)Вид на предлог:Вид на предлог:Вид на предлог:Вид на предлог:
 Предлог Закон за изменување  на Царинскиот Предлог Закон за изменување  на Царинскиот Предлог Закон за изменување  на Царинскиот Предлог Закон за изменување  на Царинскиот 
закон  закон  закон  закон  

(5)(5)(5)(5)Контакт лице  и звање:Контакт лице  и звање:Контакт лице  и звање:Контакт лице  и звање:
Сузана Стојмироска -Раководител  на Сектор 
за  даночна и царинска политика 

(6)(6)(6)(6)Контакт тел./факс или е-пошта:Контакт тел./факс или е-пошта:Контакт тел./факс или е-пошта:Контакт тел./факс или е-пошта:
тел. 3 281-057

(7)(7)(7)(7)/ / / / 
(8)(8)(8)(8)Вид на Вид на Вид на Вид на 
барање:барање:барање:барање:

(  ) Регулатива во врска(  ) Регулатива во врска(  ) Регулатива во врска(  ) Регулатива во врска    
со ЕУ со ЕУ со ЕУ со ЕУ 

(  /  )  Друга  нова 
регулатива

( ) Нова програма

(  ) Зголемување / 
намалување  на постоечка 
програма

(  ) Прераспределба (на средства) помеѓу 
две програми 
(  ) Спојување на две или повеќе програми

Цел на барањето / предложената активност:Цел на барањето / предложената активност:Цел на барањето / предложената активност:Цел на барањето / предложената активност: / 
(9)(9)(9)(9)Врска со владината програма:  /Врска со владината програма:  /Врска со владината програма:  /Врска со владината програма:  /

(10)(10)(10)(10)Фискални импликации:Фискални импликации:Фискални импликации:Фискални импликации: (милиони денари)(милиони денари)(милиони денари)(милиони денари)

Тековна год.Тековна год.Тековна год.Тековна год. Втора год.Втора год.Втора год.Втора год. Трета год. Трета год. Трета год. Трета год. Четврта год.Четврта год.Четврта год.Четврта год.
(3)(3)(3)(3)Вкупни трошоци за предлогот Вкупни трошоци за предлогот Вкупни трошоци за предлогот Вкупни трошоци за предлогот 

Плати Плати Плати Плати 
Стоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услуги
КапиталКапиталКапиталКапитал
ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери
ВкупноВкупноВкупноВкупно

/ / / /

(4)(4)(4)(4)Одобрени средства за Одобрени средства за Одобрени средства за Одобрени средства за 
предлоготпредлоготпредлоготпредлогот

Плати Плати Плати Плати 
Стоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услуги
КапиталКапиталКапиталКапитал
ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери
ВкупноВкупноВкупноВкупно

/ / /
/

(5)(5)(5)(5)Промена (разлика) од Промена (разлика) од Промена (разлика) од Промена (разлика) од 
одобрените средства (Б-А)одобрените средства (Б-А)одобрените средства (Б-А)одобрените средства (Б-А)

Плати Плати Плати Плати 
Стоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услуги
КапиталКапиталКапиталКапитал
ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери
ВкупноВкупноВкупноВкупно

/ / /
/

(6)(6)(6)(6)Расположиви средтства од Расположиви средтства од Расположиви средтства од Расположиви средтства од 
прелевање  (од други активностипрелевање  (од други активностипрелевање  (од други активностипрелевање  (од други активности    
или програми во органот)или програми во органот)или програми во органот)или програми во органот)

Плати Плати Плати Плати 
Стоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услуги
КапиталКапиталКапиталКапитал
ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери
ВкупноВкупноВкупноВкупно

/ / /

/

(7)(7)(7)(7)Нето имликации на Нето имликации на Нето имликации на Нето имликации на 
средствата на органот (Ц-Д)средствата на органот (Ц-Д)средствата на органот (Ц-Д)средствата на органот (Ц-Д)

Плати Плати Плати Плати 
Стоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услугиСтоки и услуги
КапиталКапиталКапиталКапитал
ТрансфериТрансфериТрансфериТрансфери
ВкупноВкупноВкупноВкупно

/ / /
/

(8)(8)(8)(8)Зголемување / намалување на Зголемување / намалување на Зголемување / намалување на Зголемување / намалување на 
приходитеприходитеприходитеприходите / / / /

(9)(9)(9)(9)Дополнителни извори на Дополнителни извори на Дополнителни извори на Дополнителни извори на /



финансирање или споделување финансирање или споделување финансирање или споделување финансирање или споделување 
на трошоцитена трошоцитена трошоцитена трошоците

Извор: Извор: Извор: Извор: 
____________________________________________________________________________________________________________________

/ / /

(11)(11)(11)(11)Нето зголемување / намалување Нето зголемување / намалување Нето зголемување / намалување Нето зголемување / намалување 
на бројот на вработени во врска со на бројот на вработени во врска со на бројот на вработени во врска со на бројот на вработени во врска со 
предлоготпредлоготпредлоготпредлогот / / /

/

(12)(12)(12)(12)Какви гаранции, заеми или други Какви гаранции, заеми или други Какви гаранции, заеми или други Какви гаранции, заеми или други 
вистински или можни обврски ќе вистински или можни обврски ќе вистински или можни обврски ќе вистински или можни обврски ќе 
произлезат за Владата (а кои не се произлезат за Владата (а кои не се произлезат за Владата (а кои не се произлезат за Владата (а кои не се 
наведени во точка 11 А до 11 Г) наведени во точка 11 А до 11 Г) наведени во точка 11 А до 11 Г) наведени во точка 11 А до 11 Г) 

/

(13)(13)(13)(13)Ако ова претставува барање за Ако ова претставува барање за Ако ова претставува барање за Ако ова претставува барање за 
дополнителни средства во тековнатадополнителни средства во тековнатадополнителни средства во тековнатадополнителни средства во тековната    
фискална година или н надвир од фискална година или н надвир од фискална година или н надвир од фискална година или н надвир од 
нормалниот циклус на подготвувањенормалниот циклус на подготвувањенормалниот циклус на подготвувањенормалниот циклус на подготвување    
на буџетот, дајте образложение.на буџетот, дајте образложение.на буџетот, дајте образложение.на буџетот, дајте образложение.

/

(14)(14)(14)(14)Дата на завршување на Дата на завршување на Дата на завршување на Дата на завршување на 
проценката проценката проценката проценката 

/
(15)(15)(15)(15)Дата на поднесување на Дата на поднесување на Дата на поднесување на Дата на поднесување на 
анализата до Министерството за анализата до Министерството за анализата до Министерството за анализата до Министерството за 
финансии за добивање мислење:финансии за добивање мислење:финансии за добивање мислење:финансии за добивање мислење: /
(16)(16)(16)(16)Дата на добивање на одговор од Дата на добивање на одговор од Дата на добивање на одговор од Дата на добивање на одговор од 
Министерството за финансии: Министерството за финансии: Министерството за финансии: Министерството за финансии: 

/
(17)(17)(17)(17)Измени побарани од Измени побарани од Измени побарани од Измени побарани од 
Министерството за финансии:Министерството за финансии:Министерството за финансии:Министерството за финансии:

/
(18)(18)(18)(18)Одговор на министерството-Одговор на министерството-Одговор на министерството-Одговор на министерството-
предлагач:предлагач:предлагач:предлагач:

/
(19)(19)(19)(19)Одговор од Министерството за Одговор од Министерството за Одговор од Министерството за Одговор од Министерството за 
финансии:финансии:финансии:финансии:

/
(20)(20)(20)(20)Дали мислењето на Дали мислењето на Дали мислењето на Дали мислењето на 
Министерството за финансии е Министерството за финансии е Министерството за финансии е Министерството за финансии е 
дадено во прилог:дадено во прилог:дадено во прилог:дадено во прилог: /

Дополнителни средства за спроведување на овој закон не се потребни Дополнителни средства за спроведување на овој закон не се потребни Дополнителни средства за спроведување на овој закон не се потребни Дополнителни средства за спроведување на овој закон не се потребни 

(21)(21)(21)(21)Одобрено/Дата:Одобрено/Дата:Одобрено/Дата:Одобрено/Дата:

____________________________________________________________________________________________________
Потпис  на  државен  секретар  или  директорПотпис  на  државен  секретар  или  директорПотпис  на  државен  секретар  или  директорПотпис  на  државен  секретар  или  директор    
на органна органна органна орган

ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ НАЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ НАЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ НАЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ НА    
ВЛАДА И МИНИСТЕР ЗАВЛАДА И МИНИСТЕР ЗАВЛАДА И МИНИСТЕР ЗАВЛАДА И МИНИСТЕР ЗА    

ФИНАНСИИФИНАНСИИФИНАНСИИФИНАНСИИ

           м-р Зоран Ставрески

                                                                                                                .2012 год.



МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН

Скопје,               2012 годинаСкопје,               2012 годинаСкопје,               2012 годинаСкопје,               2012 година



ВОВЕД:

I.ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО I.ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО I.ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО I.ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И 
ПРИЧИНИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТПРИЧИНИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТПРИЧИНИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТПРИЧИНИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Со донесувањето на измените на Царинскиот закон објавени во „Службен весник на 
Република  Македонија“  број  48/10  и  44/11  се  изврши  усогласување  на  овој  закон  со 
Царинскиот  законик  на  Заедницата  во  делот  на  одредбите  кои  што  се  однесуваат  на 
влезната и излезната збирна декларација. Имплементацијата на овие одредби е директно 
поврзана  со  ставањето  во  функција  на  новиот  систем  за  обработка  на  царинските 
декларации и акцизните документи (СОЦДАД), кој треба да овозможи прием и обработка 
на  електронската  влезна  и  излезна  царинска  декларација.  Имплементацијата  на  овој 
систем е во тек и се спроведува од страна на Царинската управа, па поради тоа се наметна 
потребата на одложување на примената на делот на одредбите на Царинскиот закон кои 
што се однесуваат на влезната и излезната збирна декларација, до моментот на ставање 
во функција на новиот систем.

II.II.II.II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈАЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈАЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈАЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА

      Со  предложените  измени  на  овој  закон  ќе  се  обезбеди  правилна  примена  на 
законските  одредби  кои  се  однесуваат  на  влезната  и  излезната  збирна  царинска 
декларација,  чија  примена  е  директно  поврзана  со  ставањето  во  функција  на  новиот 
систем за обработка на царинските декларации и акцизни документи (СОЦДАД).

III. ОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ ИIII. ОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ ИIII. ОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ ИIII. ОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И    
ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВАДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВАДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВАДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

 Нема финансиски последици врз буџетот на Република Македонија.

IV.  ПРОЦЕНКА  НА  ФИНАНСИСКИТЕ  СРЕДСТВА  ПОТРЕБНИ  ЗА  СПРОВЕДУВАЊЕ  НАIV.  ПРОЦЕНКА  НА  ФИНАНСИСКИТЕ  СРЕДСТВА  ПОТРЕБНИ  ЗА  СПРОВЕДУВАЊЕ  НАIV.  ПРОЦЕНКА  НА  ФИНАНСИСКИТЕ  СРЕДСТВА  ПОТРЕБНИ  ЗА  СПРОВЕДУВАЊЕ  НАIV.  ПРОЦЕНКА  НА  ФИНАНСИСКИТЕ  СРЕДСТВА  ПОТРЕБНИ  ЗА  СПРОВЕДУВАЊЕ  НА    
ЗАКОНОТ,  НАЧИНОТ  НА  НИВНО  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ,  ПОДАТОЦИ  ЗА  ТОА  ДАЛИЗАКОНОТ,  НАЧИНОТ  НА  НИВНО  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ,  ПОДАТОЦИ  ЗА  ТОА  ДАЛИЗАКОНОТ,  НАЧИНОТ  НА  НИВНО  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ,  ПОДАТОЦИ  ЗА  ТОА  ДАЛИЗАКОНОТ,  НАЧИНОТ  НА  НИВНО  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ,  ПОДАТОЦИ  ЗА  ТОА  ДАЛИ    
СПРОВЕДУВАЊЕТО  НА  ЗАКОНОТ  ПОВЛЕКУВА  МАТЕРИЈАЛНА  ОБВРСКА  ЗА  ОДДЕЛНИСПРОВЕДУВАЊЕТО  НА  ЗАКОНОТ  ПОВЛЕКУВА  МАТЕРИЈАЛНА  ОБВРСКА  ЗА  ОДДЕЛНИСПРОВЕДУВАЊЕТО  НА  ЗАКОНОТ  ПОВЛЕКУВА  МАТЕРИЈАЛНА  ОБВРСКА  ЗА  ОДДЕЛНИСПРОВЕДУВАЊЕТО  НА  ЗАКОНОТ  ПОВЛЕКУВА  МАТЕРИЈАЛНА  ОБВРСКА  ЗА  ОДДЕЛНИ    
СУБЈЕКТИСУБЈЕКТИСУБЈЕКТИСУБЈЕКТИ

Примената на овој закон нема да предизвика дополнителни финансиски последици врз 
буџетот на Република Македонија.
    



 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН 

Член 1Член 1Член 1Член 1

Во  членот  3  од  Законот  за  изменување  и  дополнување  на  Царинскиот  закон 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 11/12), датата „од 1 јануари 2013 година“ 
се заменува со датата „од 1 јануари 2014 година“.

Член 2Член 2Член 2Член 2

Во  членот  4  од  Законот  за  изменување  и  дополнување  на  Царинскиот  закон 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 11/12), датата „од 1 јануари 2013 година“ 
се заменува со датата „од 1 јануари 2014 година“.

Член 3Член 3Член 3Член 3

Овој  закон  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен  весник  на 
Република Македонија“.

  



I.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБАТА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТI.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБАТА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТI.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБАТА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТI.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБАТА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ
   

Со донесувањето на измените на Царинскиот закон објавени во „Службен весник на 
Република  Македонија“  број  48/10  и  44/11  се  изврши  усогласување  на  овој  закон  со 
Царинскиот  законик  на  Заедницата  во  делот  на  одредбите  кои  што  се  однесуваат  на 
влезната и излезната збирна декларација. Имплементацијата на овие одредби е директно 
поврзана  со  ставањето  во  функција  на  новиот  систем  за  обработка  на  царинските 
декларации и акцизните документи (СОЦДАД), кој треба да овозможи прием и обработка 
на  електронската  влезна  и  излезна  царинска  декларација.  Имплементацијата  на  овој 
систем е во тек и се спроведува од страна на Царинската управа, па поради тоа се наметна 
потребата на одложување на примената на делот на одредбите на Царинскиот закон кои 
што се однесуваат на влезната и излезната збирна декларација, до моментот на ставање 
во функција на новиот систем.

II.II.II.II. МЕЃУСЕБНА  ПОВРЗАНОСТ  НА  РЕШЕНИЈАТА  СОДРЖАНИ  ВО  ПРЕДЛОЖЕНИТЕМЕЃУСЕБНА  ПОВРЗАНОСТ  НА  РЕШЕНИЈАТА  СОДРЖАНИ  ВО  ПРЕДЛОЖЕНИТЕМЕЃУСЕБНА  ПОВРЗАНОСТ  НА  РЕШЕНИЈАТА  СОДРЖАНИ  ВО  ПРЕДЛОЖЕНИТЕМЕЃУСЕБНА  ПОВРЗАНОСТ  НА  РЕШЕНИЈАТА  СОДРЖАНИ  ВО  ПРЕДЛОЖЕНИТЕ    
ОДРЕДБИОДРЕДБИОДРЕДБИОДРЕДБИ

Со предложените измени  во  законот  се  предлага  одложена примена на  дел од 
одредбите  на  Царинскиот  закон  кои  се  однесуваат  на  влезната  и  излезната  збирна 
декларација.
   
III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈАIII. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈАIII. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈАIII. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

 Со  предложените  измени  во  законот  ќе  се  обезбеди  правилна  примена  на 
законските одредби кои се однесуваат на влезната и излезната збирна декларација, а кои 
се  директно  поврзани  со  ставањето  во  функција  на  новиот  систем  за  обработка  на 
царинските декларации и акцизни документи (СОЦДАД), чија имплементација е во тек и 
се спроведува од страна на Царинската управа.



И З В О ДИ З В О ДИ З В О ДИ З В О Д
од одредбите од Законот за изменување и дополнување на Царинскиот закон  

                                      („Службен весник на Република Македонија“ број 11/12)                                 

                                                             

Член Член Член Член 3333

Членот  62  од  Законот  за  изменување  и  дополнување  на  Царинскиот  закон  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 44/11) се менува и гласи: 
„Одредбите на членовите  24, 25, 26, 27, 28, 44, 45, 46  и  47  од овој закон ќе започнат да се 
применуваат од 01 јули 2012 година, а одредбите на членовите 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 16, 17, 18, 19 и 
61 од овој закон ќе започнат да се применуваат од 1 јануари 2013 година.“

Член Член Член Член 4444

Во членот  63  од Законот за изменување и дополнување на Царинскиот закон  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 44/11), датата „од 1 јануари 2012 година“ се заменува 
со датата „од 1 јануари 2013 година“. 


